
 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 

 
DECRETO Nº 7.015, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
 

Nomeia Servidora no Cargo de 
Provimento em Comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei Municipal nº 
2.488/2023, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 12 de setembro de 2023, LINDALVA GENEROSO 
DA CONCEIÇÃO, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, CC-4, lotada 
na Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, do quadro de pessoal deste 
Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos 
retroativos a 12 de setembro de 2023. 
 
Art. 3° Fica revogado o Decreto n°7.013, de 11 de setembro de 2023. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 13 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

                                          Laurindo Sperotto 
                                         Prefeito   Municipal 

 
 

 

1



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 75/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 

ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Aquisição de 
uniformes (camiseta, camisa polo, jaleco, colete e outros) para uso das agentes de endemias e 
agentes comunitárias de saúde VIGIASUS e PMAQ e camisa polo para uso dos servidores da 
Secretaria de Educação conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 71.865,05. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 27/09/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 27/09/2023.. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o 
Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no 
Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
    Céu Azul, 11 de setembro de 2023 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 

  

2



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 177/2023 – Ref. Pregão nº. 71/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NIKO AUTO ELETRICA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias, bobina e disco tacógrafo, para uso na frota de veículos, 
caminhões, máquinas e ônibus da Administração Municipal, (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 39.616,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 25/09/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, IVALDO HENRIQUE DE FACI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 178/2023 – Ref. Pregão nº. 71/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: EMERSON FERNANDO DE SOUZA LIMA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias, bobina e disco tacógrafo, para uso na frota de veículos, 
caminhões, máquinas e ônibus da Administração Municipal, (a vigência do registro de preços será de 12 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 32.452,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 25/09/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, EMERSON FERNANDO DE SOUZA LIMA 
  
 

3



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 
Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 72/2023, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
serviços mecânicos de torno e solda, para  equipamentos, ferramentas, portões, portas, grades e outros, 
afim de restabelecer o seu funcionamento (o registro de preços terá vigência de 6 meses)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
AILTON ALVES CORDEIRO 40.823.168/0001-11  97.994,40 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 97.994,40 PAÇO MUNICIPAL, aos 13 de setembro de 2023. 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

4



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail:  licitacao@ceuazul.pr.gov.br   

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA 
18/2023 M.C.A 

 
PROCESSO Nº 202/2023 – M.C.A 
 
  

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Justificativa, com fundamento no 

Inciso XVII do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, objetivando a Revisão de 10.000 

Km para frota 252, Pick Up FIAT STRADA ENDURANCE, Placa SDZ-6D49, Chassis 

9BD281A2DPYY14775, Renavam 01327900006, sob nº de patrimônio 18722, vinculada à 

Secretaria de Meio Ambiente, conforme SIMs 124,125 e 126/2023 e Documentações em 

anexo. 

Descrição da Situação: Processo Licitatório de Dispensa por Justificativa para Revisão de 10.000 

Km para frota 252, Pick Up FIAT Strada da Secretaria de Meio Ambiente, fulcro art. 24, XVII, lei 

federal 866/93. Uma vez que, o bem móvel em plena manutenção possuí maior durabilidade e 

melhor desempenho para sua utilização pela secretaria.  

Fornecedor CNPJ: Valor Total 
FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 77.396.810/0001-33 1.246,04 
 
 
 
  Céu Azul, 12 de setembro de 2023 
 
 
  LAURINDO SPEROTTO 
  Prefeito Municipal 
 
 

5



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº. 41/2023 
 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
RELATÓRIO DESCRITIVO E 
FINANCEIRO DO PRIMEIRO 
SEMESTRE DE 2023, DO PROJETO 
“ACONCHEGO DE MÃE”, DA 
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À 
MATERNIDADE E A INFÂNCIA – APMI. 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 
município de Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 
de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de setembro de 
2023, conforme Ata nº 265/2023;  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do primeiro semestre de 2023 do 
Projeto “Aconchego de Mãe” da Associação de Proteção à Maternidade e a Infância – 
APMI; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução, o referido Relatório; 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 
  

Céu Azul, 12 de setembro de 2023.  

  

 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº. 42/2023 
 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
RELATÓRIO DESCRITIVO E 
FINANCEIRO DO PRIMEIRO 
SEMESTRE DE 2023, DO PROJETO “UM 
DOS CAMINHOS PARA A CIDADANIA”, 
DA ASSOCIAÇÃO DAS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DE CÉU AZUL - 
ACAZUL. 
 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 
município de Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 
de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de setembro de 
2023, conforme Ata nº 265/2023;  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do primeiro semestre de 2023 do 
Projeto “Um dos Caminhos para a Cidadania” da Associação das Crianças e Adolescentes 
de Céu Azul – ACAZUL; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução, o referido Relatório; 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 
  

Céu Azul, 12 de setembro de 2023.  

  

 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

7



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº. 43/2023 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 
MANUTENÇÃO DO REGISTRO PARA A 
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À 
MATERNIDADE E À INFÂNCIA – APMI, 
NO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 
município de Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 
de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de setembro de 
2023, conforme Ata nº 265/2023;  
  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a Manutenção do Registro nº 001/2022, para a Associação de Proteção à 
Maternidade e à Infância – APMI, no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 001/2022; 
 
Art. 3º A presente manutenção do registro tem validade de 12 meses a partir da data de 
publicação; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 12 de setembro de 2023.  

  

 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 

8



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº. 44/2023 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 
MANUTENÇÃO DO REGISTRO PARA A 
ASSOCIAÇÃO DAS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DE CÉU AZUL – 
ACAZUL, NO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 
município de Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 
de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de setembro de 
2023, conforme Ata nº 265/2023;  
  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a Manutenção do Registro nº 002/2022, para a Associação das Crianças 
e Adolescentes de Céu Azul – ACAZUL, no Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 002/2022; 
 
Art. 3º A presente manutenção do registro tem validade de 12 meses a partir da data de 
publicação; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 12 de setembro de 2023.  

 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 

9



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº. 45/2023 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 
MANUTENÇÃO DO REGISTRO PARA A 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE CÉU AZUL – APAE, 
NO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 
município de Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 
de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de setembro de 
2023, conforme Ata nº 265/2023;  
  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a Manutenção do Registro nº 003/2022, para a Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Céu Azul – APAE, no Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CMDCA de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 003/2022; 
 
Art. 3º A presente manutenção do registro tem validade de 12 meses a partir da data de 
publicação; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 12 de setembro de 2023.  

 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 

 
 
 

10



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº. 46/2023 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 
MANUTENÇÃO DO REGISTRO PARA O 
PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA, 
NO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 
município de Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 
de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de setembro de 
2023, conforme Ata nº 265/2023;  
  

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder Registro nº 004/2022, para o Programa Família Acolhedora, no 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 004/2022; 
 
Art. 3º A presente manutenção do registro tem validade de 12 meses a partir da data de 
publicação; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 12 de setembro de 2023.  

 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº. 47/2023 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 
MANUTENÇÃO DO REGISTRO PARA A 
SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR 
DE MEDIANEIRA, NO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 
CMDCA. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 
município de Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 
de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de setembro de 
2023, conforme Ata nº 265/2023;  
  

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder Registro nº 005/2022, para a Sociedade Filantrópica Semear de 
Medianeira, no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA 
de Céu Azul; 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução o Relatório nº 005/2022; 
 
Art. 3º A presente manutenção do registro tem validade de 12 meses a partir da data de 
publicação; 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 12 de setembro de 2023.  

 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 

12



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                EDIÇÃO Nº: 3350 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº. 48/2023 

 
DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA 
COMISSÃO DE TRABALHO PARA 
ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 
município de Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 
de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de setembro de 
2023, conforme Ata nº 265/2023;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º Constitui a Comissão de Trabalho para Eleição do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o mandato 2023/2025.  
 
Art. 2º A presente comissão é formada pelos seguintes membros: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 
 

Céu Azul, 12 de setembro de 2023.  

 

   

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 

Presidente Jucelene Terezinha Rech Rios 
Vice-Presidente Ricielle Dall’Astra 
Relator Andreia Correia Rosa Albretch 

Vice Relator Andreia Cristina de Oliveira 
Membro Isa Kaine Blausius 
Membro Vanessa Ackermann Bez 

13


		2023-09-13T22:27:20-0300




